Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Новосибирска

29.07.2004 № 846

«О создании комиссии по координации работ по предоставлению гражданам субсидий

по оплате жилья и коммунальных услуг в г. Новосибирске»

В целях дальнейшего развития и совершенствования системы предоставления гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, для разработки единого механизма ее реализации, координации деятельности структурных подразделений мэрии и администраций районов города по предоставлению гражданам субсидий в соответствии с решением городского Совета от 03.07.2003 № 282 “О Положении о предоставлении гражданам субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг в городе Новосибирске”,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по координации работ по предоставлению гражданам субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг в г. Новосибирске и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по координации работ по предоставлению гражданам субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг в г. Новосибирске (приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Авилова С. Е.

Мэр

В. Ф. Городецкий

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэра

от 29.07.2004 № 846

	СОСТАВ

	комиссии по координации работ по предоставлению гражданам субсидий

	по оплате жилья и коммунальных услуг в г. Новосибирска

	Авилов Сергей Ефимович
	-
	начальник департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, председатель;

	Серикова Вера Николаевна
	-
	начальник управления социальной поддержки населения мэрии, заместитель председателя;

	Волошин Валерий Петрович
	-
	начальник отдела управления социальной поддержки населения мэрии, секретарь.

	Члены комиссии:

	Брусянина Галина Владимировна
	-
	главный специалист отдела управления социальной поддержки населения мэрии;

	Волосатова Елена Юрьевна
	-
	эксперт-консультант отдела управления финансов и налоговой политики мэрии;

	Грибанова Наталья Борисовна
	-
	заместитель начальника отдела администрации Дзержинского района;

	Знатков Александр Михайлович
	-
	начальник отдела департамента по социальной политике мэрии;

	Захарова Екатерина Ивановна
	-
	начальник отдела администрации Советского района;

	Заграничная Ольга Евгеньевна
	-
	заместитель начальника отдела управления информатизации мэрии;

	Казанцева Татьяна Петровна
	-
	ведущий специалист администрации Кировского района;

	Ларионова Александра Викторовна
	-
	заместитель начальника отдела планово-экономического управления мэрии;

	Лукичева Татьяна Степановна
	-
	консультант правового управления мэрии;

	Митяев Михаил Евстратович
	-
	директор муниципального унитарного предприятия “Расчетно-кассовый центр г. Новосибирска”;

	Свищева Нина Андреевна
	-
	начальник отдела администрации Калининского района;

	Тямин Николай Андреевич
	-
	депутат городского Совета (по согласованию);

	Щербакова Людмила Курмашевна
	-
	начальник отдела комитета жилищно-коммунального хозяйства мэрии.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановления мэра

от 29.07.2004 № 846

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по координации работ по предоставлению гражданам

субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг в г. Новосибирске

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет основные задачи и направления деятельности комиссии по координации работ по предоставлению гражданам субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг в г. Новосибирске (далее по тексту - комиссия).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новосибирской области, городского Совета, мэра и настоящим положением.

2. Основные цели и задачи комиссии

2.1. Развитие и совершенствование системы предоставления гражданам субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг (далее по тексту – субсидии) для выработки единой по городу методики предоставления субсидии и практики ее реализации.

2.2. Координация работы, обеспечение согласованности действий структурных подразделений мэрии, администраций районов города, организаций-поставщиков жилищно-коммунальных услуг по вопросам предоставления гражданам субсидий.

2.3. Разработка предложений по совершенствованию методик начисления и механизма предоставления субсидий, повышению эффективности работы заинтересованных служб. Анализ и обобщение опыта работы, распространение его по администрациям районов города.

2.4. Разработка предложений о создании и дальнейшем совершенствовании муниципальной информационной системы учета.

3. Функции комиссии

3.1. Принятие в пределах компетенции решений по вопросам предоставления субсидий.

3.2. Подготовка предложений о внесении изменений в Положение о предоставлении гражданам субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг в г. Новосибирске, утвержденное решением городского Совета от 03.07.2003 № 282 “О Положении о предоставлении гражданам субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг в городе Новосибирске”, по корректировке программного продукта “Субсидии”.

3.3. Изучение и анализ предложений, в том числе жителей города, по улучшению качества и повышению эффективности работы по предоставлению субсидий. Рассмотрение отдельных спорных вопросов, возникающих в работе, связанной с предоставлением субсидий.

3.4. Изучение и обобщение опыта и практики работы служб социальной защиты администраций районов города по вопросам начисления и предоставления субсидий. Анализ и обобщение опыта работы других городов по предоставлению субсидий.

3.5. Информирование жителей города о работе комиссии. Вынесение на обсуждение общественности вопросов совершенствования системы предоставления субсидий, перспективных и стратегических задач, проектов правовых актов.

4. Права комиссии

4.1. Координация деятельности структурных подразделений мэрии и администраций районов города в соответствии с решением городского Совета от 03.07.2003 № 282.

4.2. Внесение предложений и рекомендаций по совершенствованию системы предоставления субсидий для рассмотрения их на президиуме мэрии, сессии городского Совета, соответствующими структурными подразделениями мэрии, в том числе администрациями районов города.

4.3. Получение от структурных подразделений мэрии и администраций районов города необходимой информации для анализа деятельности по предоставлению гражданам субсидий.

4.4. Привлечение к работе комиссии руководителей и специалистов заинтересованных структурных подразделений мэрии, организаций, научных учреждений и общественных объединений.

4.5. Проведение в пределах компетенции обсуждения проектов правовых актов городского Совета, мэра по вопросам предоставления субсидий.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Состав комиссии утверждается постановлением мэра.

5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы. Заседания комиссии проводит председатель или по его поручению заместитель председателя.

5.3. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

5.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов комиссии.

5.5. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

5.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города и управление социальной поддержки населения мэрии.